
1 

 

   

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  
Vysokého Mýta ze dne 13.9.2023 
 

 
Počet listů: 5 
 
bez osobních údajů   
 
 
Souhrn usnesení č. 4/2023 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
konaného dne 13. 9. 2023 
 
 
76/23 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
 
77/23 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu paní Bc. Editu Lipavskou a pana Mgr. Jiřího Plháka. 
 
 
 
78/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2023 
3. Rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2023 
4. Rozpočtová opatření č.8,9-2023 schválená radou města 
5. Rozpočtové opatření č.10-2023 
6. Poskytnutí zápůjčky společnosti MAS Litomyšlsko o.p.s. 
7. Majetkoprávní záležitosti 
8. Individuální dotace – KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 
9. Individuální dotace – MAS Litomyšlsko o.p.s.    
10. Individuální dotace – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ o.p.s.  
11. Mimořádný členský příspěvek – DSO Českomoravské pomezí 
12. Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2024-2033 
13. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón 2023 - veřejnoprávní smlouvy 
14. Návrh na změnu Regulačního plánu MPZ Vysokého Mýta 
15. Různé 
16. Diskuze 
17. Prezentace doc. Ing. Lukáše Štefla, Ph.D. – výsadba zeleně uprostřed okružní 

křižovatky ve Vysokém Mýtě 
18. Závěr 



2 

 

79/23 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2023 konaného dne 28.srpna 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2023 
 
 
80/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2023 
 
 
81/23 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.8-2023 a 9-2023. 
 
 
82/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtového opatření č.10-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2023 
 
 
83/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí zápůjčky finančních prostředků společnosti MAS Litomyšlsko o.p.s., IČ: 27506096, 
ve výši do 420.000,0 Kč se splatností nejpozději do 31.7.2026, s pevnou úrokovou sazbou ve 
výši 5,0% p.a., s možností mimořádných splátek jistiny zápůjčky dle předloženého návrhu 
smlouvy. Účelem poskytnutí zápůjčky je vytvoření provozního fondu MAS Litomyšlsko o.p.s., 
a to dle žádosti o spolupráci na provozním fondu MAS doručené dne 7.6.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2023 
 
 
84/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 170-115/2023 označeného jako parc. 
č. 289/6 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice panu Petru Ptáčkovi, nar. xxx, trvale 
bytem xxx, Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu ve výši 41.300 Kč. Prodej pozemku není 
předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
85/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 169-114/2023 označeného jako parc. 



3 

 

č. 289/5 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice paní Elišce Megelové, nar. xxx, trvale 
bytem xxx, Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu ve výši 37.700 Kč. Prodej pozemku není 
předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
86/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi stavby „Komunikace pro výstavbu řadových domů, Vysoké Mýto“ v ul. Školní umístěné 
na pozemcích parc. č. 1733/26 a 1735/4 v k.ú. Vysoké Mýto od BICZ Residence William s.r.o., 
IČ 08371458, za celkovou cenu ve výši 1,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
87/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 1735/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto od 
BICZ Residence William s.r.o., IČ 08371458, za celkovou cenu ve výši 1,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
88/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Konzum, obchodní družstvo v Ústí 
nad Orlicí, IČO 00032212, na projekt „Zajištění potravinové obslužnosti  v Domoradicích“, ve 
výši 221.000,- Kč. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 
116/22. 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
89/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2023 pro MAS Litomyšlsko 
o.p.s., ve výši 61.665,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2023“, dle 
předloženého návrhu. 
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
90/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 



4 

 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta společnosti VYSOKOMÝTSKÁ 
KULTURNÍ, o.p.s., ve výši 2.635.518,- Kč na projekt „Rekonstrukce techniky - společnost 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s.“. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 

dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
91/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 50.000,- Kč, který bude použit na spolufinancování projektu „Zážitky na pomezí 
Čech a Moravy“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
92/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2024-2033. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
93/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/2023/OSÚ-SPP s vlastníkem nemovitosti 
Římskokatolickou farností – děkanství Vysoké Mýto, IČ 47499109, Försterova 161/I, 566 01 
Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky kostel sv. Vavřince, poz. p. 
č. 220 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 14570/6-4109, akce „restaurování oltáře Nanebevzetí 
Panny Marie (36-2061) – restaurování pravého bočního relikviáře“ ve výši 360 000 Kč z 
Programu regenerace MPR a MPZ 2023 a 40 000 Kč povinný podíl města, v předloženém 
znění. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
94/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/2023/OSÚ-SPP s vlastníkem nemovitosti firmou 
NOPEK, a. s., IČ 15030075, nám. Pod Kaštany 724, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem 
dotace na obnovu kulturní památky měšťanský dům, č. p. 189, ul B. Němcové, Vysoké Mýto, 
rejstř. č. ÚSKP 15749/6-4125, parc. č. 191/1 a p. č. 191/2 v k. ú. Vysoké Mýto. Akce „obnova 
střechy“ ve výši 560 000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2023 a 217 600 Kč povinný 
podíl města, v předloženém znění. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 



5 

 

 
95/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu podmínek pro realizaci nových budov a představu urbanistické 
kompozice plochy regenerace R7 (článek 32 – stavební blok f) u pozemků č. 470/1, 470/2, 
470/3, 470/4, 470/5, 470/6, 470/7, 470/8, 470/9, 470/10, 470/11, 470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 
a 469/6, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiložených návrhů do následující změny Regulačního plánu 
MPZ Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
96/23 
Zastupitelstvo města nesouhlasí  
s přijetím daru v podobě sousoší „Loučení 1323“ a jeho umístěním v historickém centru města 
Vysokého Mýta.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 13. 9. 2023 
 
 
97/23 
Zastupitelstvo města souhlasí  
se spolupořádáním Konference SHSČMS 2024, 11.-12. dubna 2024 ve Vysokém Mýtě. 
 
Zodpovídá: starosta 
Termín: 13. 9. 2023 
 
 
98/23 
Zastupitelstvo města volí 
člena finančního výboru Mgr. Martina Koblížka. 
 
 
 
 
 
 
Markéta Nádvorníková   v.r.                                   
zapisovatelka                  
 
 
 
Ing. Martin KREJZA  v.r.    
    místostarosta 
 
 
 
Mgr. Jan LIPAVSKÝ   v.r.    
    místostarosta 
 


